
Obec Svojetice 
251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600 

ICO: 00240834 

web: www.svojetice.cz,   e-mail: urad@svojetice.cz   DS: 39aakyt 

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin 

 

Stránka 1 z 3 
 

Na veřejném zasedání dne 12. 2. 2025 jsme se jako zastupitelé ve Svojeticích shodli na tom, že je 

čas udělat krok vpřed – zavádíme digitální vodoměry. Co to znamená? 

1. Už žádné zapisování – údaje se budou načítat automaticky a vy se budete moci kdykoliv 

zkontrolovat online. 

2. Přesnost odečtu – eliminuje se riziko chyb při odečtech a vše bude naprosto trans-

parentní.  

3. Úspora času – žádné obíhání domácností, žádné složité procesy, všechno bude fungovat 

rychleji a jednodušeji. 

4. Modernizace obce - ukazujeme, že Svojetice jdou s dobou. Chceme pro naši obec techno-

logie, které nám usnadní život a zároveň přispějí k efektivnějšímu fungování 

 

 

Informace k výměně vodoměrů 

1. Výměna vodoměrů je nutná 

o U 225 domácností ve Svojeticích končí v letech 2025–2026 životnost vodoměru, a 

proto musí být vyměněn. Postupně se to týká dalších cca 340 domácností. Během 2 

let dojde k výměně u všech domácností. 

o Názvosloví: 

▪ Vodoměr – zařízení k měření průtočného objemu vody 

▪ Vodoměrná sestava – zařízení (mezičlánek), do kterého se montuje 

(uchycuje) vodoměr. Vodoměrná sestava je majetkem majitele nemovitosti. 

 

2.  Výměna je pro všechny domácnosti s vyhovující vodoměrnou sestavou bezplatná 

o Domácností, které mají správnou vodoměrnou sestavu, se žádné finanční náklady 

netýkají. Výměna bude zdarma. 

o Obec však nemá přístup do vašich vodoměrných šachet, a proto nevíme, jestli je vaše 

vodoměrná sestava vyhovující a splňuje podmínky ITV. 

o Při sjednávání termínu výměny vodoměru s vámi pracovníci ITV podrobně proberou 

stav vašich šachet, vodoměrných sestav a doporučí řešení, případně je možné zaslat 

na kontakty ITV (mail, sms, WhatsApp) fotografii vašeho zařízení a ITV vás bude 

kontaktovat zpět. 

▪ Pokud nevyhovuje šachta nebo vodoměrná sestava, budete mít 6 měsíců na 

úpravu.  

 

http://www.svojetice.cz/
mailto:urad@svojetice.cz


Obec Svojetice 
251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600 

ICO: 00240834 

web: www.svojetice.cz,   e-mail: urad@svojetice.cz   DS: 39aakyt 

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin 

 

Stránka 2 z 3 
 

3. Nevyhovující vodoměrné sestavy 

o Důvody mohou být například zastaralé zapojení, dlouhodobé ponoření pod vodu, 

koroze materiálu či nesplnění aktuálních předpisů. 

▪ dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizací:  

1. Vlastníkem vodovodní přípojky je vlastník pozemku nebo stavby 

připojené na vodovod 

2. Majitel má za povinnost udržovat přípojku v dobrém technickém 

stavu. Opravu a údržbu vodoměrné šachty a vodoměrné sestavy na 

přípojce hradí ve všech případech její vlastník. 

3. Povinností odběratele je dodržet podmínky umístění vodoměru 

stanovené vlastníkem, popřípadě provozovatelem vodovodu (ITV). 

Pokud vodoměrná sestava, nebo šachta nevyhovuje požadavkům pro 

montáž vodoměru, je odběratel povinen provést v přiměřené lhůtě 

nezbytné úpravy. 

o Ptáte se, proč se to neřešilo dřív, proč se to řeší nyní? I my jsme se ITV zeptali: „ITV se 

nyní snaží napravit zastaralý způsob připojení z minulosti a zajistit, aby vše 

odpovídalo normám. Bohužel, i kdyby se to řešilo dříve, bez finanční spoluúčasti 

majitelů nemovitostí by to nešlo – vodoměrná sestava je majetkem majitele 

nemovitosti“ Dle vyjádření paní Filgasové z ITV.  

4. Mohu si ponechat mechanický vodoměr? 

o I kdyby se dálkově odečitatelné vodoměry nemontovaly a zůstali bychom u 

mechanických vodoměrů, provozovatel vodovodu ITV odmítne jeho montáž, pokud 

vodoměrná sestava bude nevyhovující. 

o Výhody digitálního vodoměru.  

▪ Delší životnost o 60% - další výměna v roce 2033/2034 

▪ Vzdálený a přesný odečet 

▪ Nový typ vodoměru dokáže mnohem rychleji a přesněji upozornit na možný 

únik pitné vody způsobený havárií, tzn., že dokáže efektivněji zabránit 

ztrátám, které potom podílově platí všichni spotřebitelé. 

5. Majitelé nemovitostí mají 2 možnosti, jak získat správnou vodoměrnou sestavu 

o Zařídit si ji sami, dle instrukcí ITV 

o Nechat si sestavu namontovat přímo od ITV 

▪ Tato možnost je dražší, protože ITV zohledňuje i fakt, že většina majitelů 

šachtu nekontroluje pravidelně a nemusí ji mít v perfektním stavu, proto 

nabízí materiály v nejvyšší kvalitě. 

 

http://www.svojetice.cz/
mailto:urad@svojetice.cz


Obec Svojetice 
251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600 

ICO: 00240834 

web: www.svojetice.cz,   e-mail: urad@svojetice.cz   DS: 39aakyt 

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin 

 

Stránka 3 z 3 
 

 

6. Výhody digitálních vodoměrů oproti mechanickým 

o Delší životnost – až o 60 % delší, další výměna až v roce 2033/2034. 

o Odpadá nutnost hlášení stavu vodoměru – údaje budou odečítány automaticky. 

o Nový typ vodoměru dokáže mnohem rychleji a přesněji upozornit na možný únik 

pitné vody způsobený havárií, tzn., že dokáže efektivněji zabránit ztrátám, které 

potom podílově platí všichni spotřebitelé 

 

Závěrem 

Výměna vodoměrů je nezbytná a obec se snaží zajistit co nejhladší průběh celého procesu. I kdyby se 

dálkově odečitatelné vodoměry nemontovaly a zůstali bychom u mechanických vodoměrů, 

provozovatel vodovodu ITV odmítne jeho montáž, pokud vodoměrná sestava bude nevyhovující. 

Prosíme vás, abyste se nenechali ovlivnit dezinformacemi a spekulacemi na sociálních sítích. 

Vyhovující a správná přípojka je odpovědností jen majitele nemovitosti a ne „rádo by kamaráda“ na 

sociálních sítích. 

Pojištění nemovitosti také budete řešit s pojišťovnou, a ne přes sociální sítě, protože budete chtít 

mít potvrzené, že to máte správně. Stejné je to i s elektřinou, také si pozvete elektrikáře se 

způsobilostí, protože chcete mít jistotu, že vaše nemovitost bude k elektrické soustavě zapojena 

správně. Proč by měl o připojení k vodovodnímu řadu rozhodovat někdo jiný než váš dodavatel a 

vy?  

 

Pokud máte jakékoliv dotazy, obraťte se na zákaznické centrum ITV 

Tel: 722 201 235 nebo 323 607 782 nebo provoz@itvcz.eu 

 

 

 

Děkujeme za spolupráci. 

      

http://www.svojetice.cz/
mailto:urad@svojetice.cz
mailto:provoz@itvcz.eu

